МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С. ГОЙТЫ»

 (МБОУ «СОШ №6 с. Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГIОЙТIА ЙУЬРТАН №6 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «ГIойтIа йуьртан №6 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

____________2025 г.                       № _____

Об организации горячего питания

школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии со ст 65 Федерального закона от 29.12.2012 Nº273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020

Nº32, в целях укрепления  здоровья детей и их социальной поддержки  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2025-2026 учебный год в

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2025 года.

2. Кубиеву Тамилу Алиевну, заместителя директора по УР НК назначить ответственной за

организацию питания школьников и вменить ей в обязанности:

-  соблюдение норм СанПиН при организации питания;

-  работать по утвержденному примерному двухнедельному меню;

-  прием пищевых продуктов осуществлять только при наличии документов,

подтверждающих их происхождение, качество и безопасность;

-  обеспечить выполнение сотрудниками пищеблоков технологии приготовления и

рецептур блюд и кулинарных изделий в соответствии с технологическими картами и

требованиями санитарных правил;

-  обеспечить выполнение сотрудниками пищеблоков гигиенических требований к

режиму обработки посуды и кухонного инвентаря;

-  обеспечить соблюдение персоналом пищеблоков правил личной

-  обеспечить соблюдение сроков годности и условий хранения пищевых продуктов;

-  соблюдение единого двухнедельного цикличного меню для обучающихся

1-4 классов;

-  контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

-  соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке возложить на

Цабаеву А.М.;

3. Цабаеву И. Х. заведующему хозяйством.

- обеспечить наличие достаточного количества исправного технологического и

холодильного оборудования, столовой и кухонной посуды, инвентаря, моющих и

дезинфицирующих средств;

- осуществлять ежедневный контроль за работой технологического оборудования

столовой, принимать срочные меры в случае его поломки.

4. Утвердить график посещения столовой обучающихся 1-4 классов. (Приложение №1).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       С.Х.Цабаев

С приказом ознакомлен(а):                           Т.А.Кубиева

                                                                                                                                     А.М.Цабаева

                                                                                                                                        И.Х.Цабаев

		2025-11-19T21:27:42+0300
	Цабаев Суламбек Хасанбекович